25 февраля 2025 года
1. Об эффективности

организации идеологической и
воспитательной работы на
факультете экономики и права

Слепцов А.В. Барсукова Ж.А.,
Молдованова Е.Н.

2. О выполнении ключевых
показателей деятельности
университета в сфере экспорта
услуг

Лавринович
Д.С.

Мачекин С.Н.,
Малахова Л.Л.,
Синьковская Е.В.

3. Утверждение именных
стипендий

Лавринович
Д.С.

Проректоры, деканы
факультетов,
Депова Т.В.,
Ситкевич И.И.,
Молдованова Е.Н.,
Сычова Е.К.

РЕШЕНИЕ

Вопрос 1.

Об эффективности организации идеологической и воспитательной
работы на факультете экономики и права. – доклад прилагается.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Информацию  Слепцова А.В. об эффективности организации
идеологической и воспитательной работы на факультете экономики и права
признать удовлетворительной.

2. Декану  факультета экономики и права А.В. Слепцову,
заместителю декана по идеологической и воспитательной работе Т.А.
Корень, заведующим кафедрами, кураторам учебных групп продолжить
систематическую работу со студентами и трудовым коллективом,
направленную на развитие патриотизма, гражданственности, вовлеченности
в идеологические мероприятия всех категорий работников с учетом их
профессиональных и личных интересов, возраста, повышение уровня
корпоративной культуры, воспитание культуры жизнедеятельности,
формирование навыков здорового образа жизни.

Срок исполнения: постоянно.
3. Декану факультета экономики и права А.В. Слепцову,

заместителю декана по идеологической и воспитательной работе Т.А.
Корень, заведующим кафедрами продолжить работу по вовлечению
профессорско-преподавательского состава, работников  и студентов в
деятельности общественных объединений.

 Срок исполнения: постоянно.
4. Декану факультета экономики и права А.В. Слепцову,

заместителю декана по идеологической и воспитательной работе Т.А Корень,

заведующим кафедрами, кураторам учебных групп продолжить
информационно-разъяснительную работу по ознакомлению студентов и
работников с действующим законодательством Республики Беларусь.

 Срок исполнения: постоянно.
5. Декану факультета экономики и права А.В. Слепцову,

заместителю декана по идеологической и воспитательной работе Т.А.Корень,
заведующим кафедрами, кураторам учебных групп обеспечить выполнение
плана подготовки и проведения мероприятий по празднованию 80-й
годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских
захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

 Срок исполнения: декабрь 2025
6. Декану факультета экономики и права А.В. Слепцову,

заместителю декана по идеологической и воспитательной работе Т.А Корень,
заведующим кафедрами, кураторам учебных групп обеспечить активное
участие работников и студентов факультета в реализации плана
мероприятий, приуроченных к Году благоустройства.

Срок исполнения: декабрь 2025
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

проректора по идеологической и воспитательной работе Роговцова Д.А.

Вопрос 2.
О выполнении ключевых показателей деятельности университета в

сфере экспорта услуг. – доклад прилагается.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Информацию о выполнении ключевых показателей деятельности
университета в сфере экспорта услуг принять к сведению.

2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
начальнику ОМС Мачекину С.Н. обеспечить выполнение ключевых
показателей экспорта образовательных услуг университета на 2025 год после
их установления.

Срок исполнения –  в течение года.
3. Деканам факультетов, зав. кафедрами обеспечить поиск новых

партнеров из КНР, Узбекистана, стран Африки и т.д. с целью создания
совместных образовательных программ и внести предложения в отдел
международных связей.

Срок исполнения – до 1.05.2025
4. Начальнику ОМС Мачекину С.Н. организовать проведение

переговоров с представителями Чирчикского государственного
педагогического университета о новых формах взаимодействия в рамках
совместных образовательных программ

Срок исполнения – до 1.04. 2025
5. Декану факультета экономики и права Слепцову А.В., заведующей

кафедрой экономики и управления Осипенко Н.А., начальнику ОМС

Мачекину С.Н. организовать набор иностранных граждан на обучение по
специальностям экономического профиля магистратуры, в том числе на
английском языке.

Срок исполнения – до 15.10.2025

6. Начальнику ОМС Мачекину С.Н., совместно с начальником УМО

Ситкевич И.В. продолжить работу по проведению переговоров с
рекрутинговыми агентствами – партнерами университета о возможности
создания совместных образовательных программ бакалавриата,
интегрированных с образовательными программами среднего специального
образования.

Срок исполнения – постоянно

ВОПРОС 3. Утверждение именных стипендий

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
Назначить именные стипендии во втором полугодии 2024/2025

учебного года следующим студентам:
Именные стипендии
Стипендию Ф.Скорины – Хурсан Анастасии Вячеславовне, студентке

4 курса  факультета  математики и естествознания
Стипендию Я.Купалы – Ханьковой Анастасии Александровне,

студентке 4 курса факультета  математики и естествознания;
Костенко Дарье Евгеньеве,  учащейся 3 курса Горецкого

педагогического  колледжа.
Стипендию  Я.Коласа –  Солдатенко Виктории Федоровне, студентке 3

курса факультета физического воспитания;
Бубновскому Валентину Владимировичу, студенту  4 курса факультета

физического воспитания.
Стипендию  М.Богдановича – Захаровой Валерии Андреевне, студентке

3 курса факультета начального и музыкального образования;
Башковой Марии Александровне, студентке  4 курса факультета

физического воспитания.
Стипендию П.Бровки – Патейкиной Каролине Эдуардовне, студентке 3

курса факультета экономики и права.
Стипендию К.Крапивы –  Дроздову Николаю Николаевичу, студенту 4

курса историко-филологического факультета.
Стипендию А.С.Пушкина –  Вьюновец Анастасии Андреевне,

студентке 3 курса факультета иностранных языков.
Персональные стипендии Совета университета
Стипендию В.Копытина – Бережник Василине Юрьевне, студентке 4

курса факультета начального и музыкального образования.
Стипендию В.Попова – Голенковой Валерии Андреевне, студентке 3

курса факультета физического воспитания

Стипендию А.А.Столяра – Матюшевской Валерии Александровне,
студентке 3 курса факультета начального и музыкального образования

Стипендию Е.Кудряшова – Новицкой Яне Геннадьевне,  студентке 3
курса факультета начального и музыкального образования.э

Стипендию М.В.Мащенко – Курнавкиной Вете Алексеевне, студентке
4 курса факультета педагогики и психологии детства.